Matrona pro præcautione, seu præservatione à chiragra & podagra, singulis mensibus utrumque pollicem, tam manuum quam pedum, circa radices unguium scarificare solebat: In eum finem conjux N. Cucurbitulas scarificatas pedibus applicabat. *Joan. Juntischenius* verò assererat jamdiu se ex eadem laborasse, nisi baculo innixus, summo conatu incedendo, præludia illius avertisset, vel potius consumpsisset; Quod & de me verè affirmare possum, alius enim certè in lecto decubuisse: Ego verò in despectum doloris circum curstavi, & motu illo materiam potius evaporare feci quam sedem ibi figere permisit. *Philip. Salmuth. Centur. 3. Obsev. 46.*

Mense Novembr. Anno. 1675. venit ad me rusticus conjux, petens à me consilium pro filio 12. annorum, arthritide manuum & pedum cum contractura laborante; cui ego tum sudorifera ex sambuco, rusticorum theriaca, paucis aliis admixtis, dein paragonica præscripsi, doloribus paulisper per sollicitum hybernium remittentibus. Sed paulò post, ejusdem mulieris rusticæ infantes, ni fallor, bini eodem malo, sed mitius infestabantur, & à sudoriferorum usu statim ab eodem liberati sunt.

Anno eodem, mensibus Januario & Febr. *Joan. Schultzen*, Civis Thorunienſis filiola quadriennis, malo hoc gravissimè tentabatur, tam in superioribus quam inferioribus articulis; & quamvis diversa adhibita fuerint remedia tam interna quam externa, etiam pretiosa, frustranea tamen omnia fuerunt, puella enim consumptis caræ & viribus, doloribus fracta, contractura accedente, vitam cum morte commutavit. Sed parens hujus interdum podagra, & levissimè tentatur: Videbatur igitur malum apud istam puellam, licet in tenerissima ætate, hære-

ditarium fuisse.

Hoc verò Anno 1676. Mense Januario, Februario, usque in Martium arthritide vaga primùm; dein in manibus & pedibus nodosa afflicta fuisse *Elisabetam Binnerin*, puellam 16. præter propter Annos natam recordor, cujus uterque parens nunquam podagra laborabat. Sed hæc jam ab ejusmodi doloribus planè libera vivit, licet alias valetudinaria sit.

Nos causam arthritidis puerorum & infantum rejicimus in ingluviem & intemperantiam hujus seculi, crassorum scilicet ciborum & potuum, præsertim apud nos Septentrionales, cujus fructum liberi, per hæreditatem quasi à parentibus, intra se habent & percipiunt per ætates. *Simon Schultzen.*

Quidam *Hanoviensis pagi* Filivvel Incola adhuc in vivis, Arthritide diu afflictus sub monte pollicis pedis nodum seu verrucam accepit, quam tonfor ebrius cum forſice ovina non jubenti improvise abscedit, unde gypseus humor, hinc sanguis ichorofus effluxit, insignis verò dolor & lipothymia accessit. Ex hac apertione tandem hæc utilitas secuta est, ut quidem non dolor omnis emanaret, istas men multò levior jam invadat, & dum vulnusculum illud apertum manet, accedens paroxysmus, effluxa tali materia albidâ, mitescat, & crus à diuturnis & atrocissimis doloribus incurvatum, atque linea furca ante suffulciendum, nunc liberè extendi & absque sustentaculo possit moveri. Hæc narravit mihi oculatus testis *Isaac Heraus Pharmacop. Hanoviens.* curiosus artis nostræ minister & filius, cujus parens aulicus medicus fuit *Gustrovia*, quique antecessoris sui *Joan. Angel. Salæ* multa scripta & secreta hæredibus reliquit. *Salomon Reifel.*